Total Exhibido   4,000,000 101,500   75,142,462   79,243,962 

Con fecha 30 de mayo de 2025, mediante Resolución Unánime de los Accionistas 
de Sofoplus, S.A.P.I. de C.V., se aprobó un aumento en la parte variable del capital 
social por un monto de $80,500, mediante la suscripción de 8,050,000 (ocho 
millones cincuenta mil) acciones nominativas, Clase II, sin expresión de valor 
nominal, representativas de dicha parte variable. Las acciones fueron suscritas y 
pagadas en su totalidad por Pluscorp, S.A.P.I. de C.V. en ese mismo acto. 

Asimismo, mediante Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 28 de

[...]

Monto autorizado: hasta $1,500’000,000.00 (mil quinientos millones de pesos 00/100 

M.N.), con carácter revolvente. 

Vigencia del programa: cinco (5) años, contados a partir de la fecha de autorización. 

Plazo de las emisiones: entre 1 (un) día y 364 (trescientos sesenta y cuatro) días. 

Flexibilidad: Sofoplus podrá determinar libremente el monto, la tasa y el vencimiento 

de cada emisión dentro de los límites establecidos. 

Las operaciones de crédito realizadas por la Compañía están reguladas por la Ley 

General de Organizaciones y Actividades Auxiliares del Crédito (LGOAAC) y por la